a) So. Vielleicht verschrieben für Kraft: ein Mann dieses Namens, dessen Ehefrau Cristina heisst, ist oben 1 IV 5 genannt.

¹ Ein Godefridus Grin nebst Ehefrau Methildis wird ² Am Rand die Notiz: S. Mauricius. c. 1189—1200 genannt (Laur. 6 III 4).

illi ea condicione, si prolem genuerint, proles possideat, sin autem, abebunt possessionem vite eorum in area, post mortem ipsorum area sequatur domum ad ecclesiam de Owilsburch.

fol. 5 v.

X.

1. N. s. q. Bernerus contradidit uxori sue Elizabet dimidietatem (nove) domus illius versus e[ream] p[ortam] ea condicione, si quis eorum alium supervixerit, vertat quocunque voluerit; *etc.*

2. N. s. q. idem Bernerus contradidit alteram dimidietatem eiusdem domus ante e[ream] p[ortam] Godescalco cognato suo; *etc.*

3. N. s. q. Godefridus (Niger) et uxor eius Eveza emerunt ligneam domum (iuxta se) erga Herlivum et uxorem eius Mabiliin et coeredes eorum, ita ut ipsi abuerunt; *etc.*

4. N. s. q. Godefridus et uxor eius Irmindrut emerunt domum in Scildirgazein erga Heithinricum et uxorem eius Glizmudam (et coeredes eorum), ita ut ipsi abuerunt.

5. N. s. q. Hellewicus contradidit uxori sue Atcelin domum sine camera que est supra murum urbis ea condicione, si prolem genuerint, proles possideat, sin autem, ipsa abeat possessionem vite sue in eadem domo; post mortem vero ipsius hereditas revertatur ad proximos Hellewici.

6. N. s. q. Godefridus et uxor eius Elizabet emerunt domum iuxta domum Ricolfi villici Aquensis¹ erga Cunradum et uxorem eius Elizabet et coeredes eorum, ita ut ipsi abuerunt; *etc.*

7. N. s. q. Bernerus et uxor eius Guderat et Mathias et uxor eius Gerdrudis simul emerunt aream foris e[ream] p[ortam] erga Iohannem^a et coeredes eius; *etc.*

8. N. s. q. Bertolfus et uxor eius Hathewigis emerunt domum in Scildergazein erga Gerardum Belstir et uxorem Bertolfi et coeredes eorum conventu^b de Cappinberch et conventu^c de Vlarshem abrenunciantibus; *etc.*

9. N. s. q. Albero Scine contradidit Hermanno Scerfwino (et uxori sue Hathewige) quartam partem domus sue, ubicunque eos contingerit; *etc.*

10. N. s. q. Bruno emit aream foris e[ream] p[ortam] erga Reinoldum et uxorem eius Godestu (et coeredes eorum), ita ut ipsi abuerunt.

11. N. s. q. Hermannus Heldecruge et uxor eius Metildis contradiderunt quolibet anno ad censum 3 sol. ecclesie s. Kuniberti pro anima Hermanni in domo illa panetaria que sita est versus domum Gozmari; *etc.*

12. N. s. q. Margareta contradidit Henrico (filio Cunradi) fratris sui domum suam in qua ipsa abitat, (ita ut ipsa abet), post mortem ipsius; omnibus ereditibus abrenunciantibus; *etc.*

13. N. s. q. Lambertus et uxor eius Margareta emerunt domum supra murum urbis erga Richein et pueros eius et coeredes eorum. Inde fid[eiussor] est Winandus, si pueri contradixerint, domni nostri non retinent, quousque pervenerint ad annos discrecionis.

14. N. s. q. Ludolfus et uxor eius Alstrat emerunt domum in qua ipse Ludolfus abitat et^d cameram supra Berleich (iuxta domum Herradi) erga Henricum socerum suum et coeredes eius, ita ut ipse abuit; *etc.*

15. N. s. q. Metildis que fuerat uxor Erwini in Clocnergazein contradidit Ricolfo marito suo terciam partem aree (ita ut ipsa abet) que est in eadem platea, que pars cecidit^e super eam ex obitu pueri unius, ea condicione, si prolem genuerint, proles possideat, sin

a) Folgt durchstrichen: et uxorem eius.
que est.

b) conventui.

c) Ebenso.

d) Folgt durchstrichen: aream

e) partes ceciderunt.

¹ Vergleiche oben S. 347 Anm. 1.

autem, si quis eorum alium supervixerit, vertat quocunque voluerit; *etc.* Si pueri vero supervixerint Metildam matrem eorum, pueri retineant (alias) duas partes eiusdem predictae^a hereditatis.

16. N. s. q. priores pueri Erwini retinent domum illam que fuerat Mengocci patris Erwini, et sequentes pueri nichil in ea abeant.

XI.

fol. 6

1. N. s. q. Petirssa contradidit Gerardo (marito suo) dimidiam domum suam et dimidiam aream (in platea) que fuerat patris sui et matris sue, ubicunque eam continget, ea condicione, si prolem genuerint, proles possideat, sin autem, si quis eorum alium supervixerit, vertat quocunque voluerit. Inde fid[eiusor] est Wilhelmus super hereditatem suam, si Hathewica (puer) contradixerit, Wilhelmus ante stabit quousque Hathewica pervenerit ad annos discrecionis et abrenunciaverit.

*2. N. s. q. Gerart (de Neescinshem) et uxor eius emerunt domum iuxta domum Reinoldi s. spiritus) erga Wolberonem et uxorem eius Eimudi filiam et coeredes eorum, ita ut ipsi abuerunt.

*3. N. s. q. Pilgrimus Norman et Gerdrut uxor eius emerunt domum (et aream) supra Berleich ante foramen erga Luthewicum et illos qui regent s. spiritum, ita ut ipsi abuerunt.

4. N. s. q. Everart et uxor eius Sophia emerunt domum et aream iuxta s. Aprum erga Achilium et pueros eius et coeredes eius, ita ut ipsi abuerunt.

5. N. s. q. Welgerus et uxor eius Liveradis emerunt domum et ortum (iuxta domum Renoldi (s. spiritus) erga Gerardum de Netcinsheim et uxorem eius et coeredes eorum, ita ut ipsi abuerunt; *etc.*

6. N. s. q. Herbort (Tulpeto) et uxor eius Metildis emerunt domum et aream que est in vicu ducis (versus domum Herbordi) erga Alberonem Scinin et uxorem eius Sigewiz et coeredes eorum, ita ut ipsi abuerunt; *etc.*

7. N. s. q.^b Hildegunt Hathewice filia emit aream que est foris e[ream] [portam] erga Engilbertum et uxorem eius et Gerlacum et uxorem eius et (Ionatam)^c et uxorem eius et coeredes eorum, ita ut ipsi abuerunt, ea condicione, quod Hathewica mater pueri abeat possessionem vite sue in eadem area; *etc.*

8. N. s. q. Renbolt et uxor eius (Sigewiz) et Albero et uxor eius (Irmingart) emerunt aream iuxta e[ream] portam erga Teodericum Tulpeto et uxorem eius Elizabet et coeredes eorum, ita ut ipsi abuerunt; *etc.*

9. N. s. q. Cristian in Stritgazein et uxor Gerdrut contradiderunt Tobie et uxori sue Gerbirnin domum et aream in qua Cristianus abitat, (ita ut ipsi abent), ea condicione, si prolem genuerint, proles possideat, sin autem, Gerbirn uxor Tobie abeat possessionem vite sue in eadem predicta hereditate, post mortem vero ipsius hereditas revertatur ad proximas Tobie. In ista vero predicta hereditate Cristianus pater Tobie et uxor eius Gerdrut abebunt possessionem vite eorum; *etc.*

10. Idem vero Tobias contradidit Gerbirn uxori sue ligneam domum illam versus domum Herburge ea condicione, si prolem genuerint, proles possideat, sin autem, Gerbirn (uxor eius) abeat possessionem vite sue in eadem domo; post mortem vero Gerbirne hereditas revertatur ad proximos Tobie; *etc.*

11. N. s. q. Godefridus Karrebaum et uxor eius Bertrat emerunt aream foris e[ream] p[ortam] erga Gerardum et uxorem eius Gerdrudam et coeredes eorum, ita ut ipsi abuerunt; *etc.*

a) predicti.

b) Folgt durchstrichen: Hermann.

c) In der Zeile durchstrichen: Iutas.

12. N. s. q. Alart et uxor eius Vromut emerunt dimidiam domum in Malinputce erga Rucelinum et uxorem eius et coeredes eorum, ita ut ipsi abent; *etc.*

13. N. s. q. Ricolfus Wettinne et uxor eius Gisela emerunt domum iuxta se ipsis erga Wolferonem et uxorem eius Elizabet et Libret et uxorem eius Hathewicam et Warnerum et liberos eius absque domicella^a Elizabet, (ea condicione, quod domni nostri non retinent), quousque (ipsa Elizabet) pervenerit ad annos discrecionis et abrenunciaverit.

14. N. s. q. Pilegrim Norman et uxor eius Gerdrudis contradiderunt Iohanni et filie sue Gerdrude domum et aream supra Berleich, ita ut ipsi abuerunt; *etc.*

15. N. s. q. Ricolfus et uxor eius Kunegunt emerunt domum in Dravirgazein erga Godefridum et uxorem eius ea condicione, si Beatrix contradixerit, domni nostri non retinent, quousque Beatrix pervenerit ad annos discrecionis et abrenunciaverit.

fol. 6 v.

XII.

1. N. s. q. Metildis que fuerat uxor Hermanni (Heldecruchin) contradidit Alex andre et Elizabet pueris suis omnem ereditatem quam abet in parrochia ista ea condicione, si unus puer moritur, ereditet super alium, si vero ambo non sunt, ereditas revertatur ad proximos; *etc.*

2. N. s. q. Blitildis contradidit Nicolao filio suo domum illam que fuerat Frankonis, (in qua ipse manebat) in lapidea via, ea condicione quod ipsa abeat possessionem vite sue in eadem domo; Godefrido et genero suo et Gerdrude uxore sua et Cunrado priori filio suo abrenunciantibus^b.

3. N. s. q. Tomas et uxor eius Gerdrudis emerunt erga Aleidam et pueros eius absque domicella Engilburg^c unam quintam porcionem domus illius in qua ipse Tomas manet, ubicunque eos contingerit.

4. N. s. q. Cunradus et uxor eius Cristina emerunt aream que est contigua domui sue erga Godestu et pueros eius; et domui nostri non stant pro pueris illis, quousque pervenerint ad annos discrecionis, tunc veniant et abrenuncient; *etc.*

5. N. s. q. Gunterus et Wilburch uxor eius emerunt domum que est iuxta portam Gereonis erga Hathewicam et Henricum (generum eius) et uxorem eius Aleidam et Godescalcum filium Hathewice ea condicione, si Alverade pueri contradixerint, domni nostri non retinent porcionem eorum, quousque veniant et abrenunciaverint; *etc.*

6. N. s. q. Henricus et uxor eius Metildis emerunt domum iuxta Malinputce erga Iohannem (Venre) et uxorem eius Margaretam et coeredes eorum, ita, ut ipsi abuerunt; Amis^e et uxore sua (et pueris eorum) abrenunciantibus.

7. N. s. q. Wendilmudis emit aream foris e[ream] p[ortam] erga Aleidam et maritum suum et coeredes eorum.

8. N. s. q. Hupertus et uxor eius Richmut emerunt domum erga Gunterum^d carpentarium et coeredes eius, ita ut ipse abuit; *etc.*

9. N. s. q. Teodericus et Hathewica (uxor eius) emerunt domum et aream erga Teodericum et matrem eius Hitcechin et coeredes eorum, ita ut ipsi abuerunt, ea condicione, si due puelle Teoderici (filie eius) contradixerint, domni nostri non retinent, quousque due puelle ille venerint ad annos discrecionis et abrenunciaverint.

10. N. s. q. Teodericus (Albus) in Stritgazein et uxor eius Metildis emerunt aream in lapidea via erga Hermannum Bonum et uxorem eius et coeredes eorum, ita ut ipsi abuerunt; *etc.*

11. N. s. q. Gerunc et uxor eius Alpria contradiderunt Henrico filio (Gerungi) pos-

a) domicellam.

b) Folgt ein Passus von 40—50 Buchstaben durch Rasur getilgt.

c) Sol vermutlichlich

ein corruptirter Personennamen. d) Ueber dem Namen ist stenmeteir hinzugefügt, wohl stenmeteir (Steinmetz?).

[Col. 2 XII 12 — XIII 6]

sessionem vite eorum quam abuerunt in domo illa in qua Wilhelmus (in ponte) abitat et in (vetula) domo illa in qua Berwinus abitabat.

12. N. s. q. Wilhelmus in ponte et Henricus filius Gerungi se invicem separaverunt^a quod Wilhelmus contradidit Henrico filio Gerungi et uxori sue Metilde domum illam in qua Berwinus abitabat, et e converso Henricus filius Gerungi contradidit Wilhelmo et uxori sue Gerbirne domum illam in que ipse Wilhelmus (in ponte) abitat; *etc.*

13. N. s. q. Henricus et uxor eius Gutwif emerunt domum erga Ruthewicum et uxorem eius et coeredes eorum, ita ut ipsi abuerunt, ea condicione, quod ipse Henricus et Gutwif uxor eius remiserunt Liverade matri^b sue possessionem vite sue in eadem domo; *etc.*

14. N. s. q. Wolbero et uxor eius Elizabet emerunt domum erga Cunradum et uxorem eius et coeredes eorum, ita ut ipsi abuerunt.

15. N. s. q. Gerardus et uxor eius Aleidis emerunt hereditarie sibi ipsis et heredibus suis aream in vicu lupi erga Hupertum et uxorem eius ea condicione, quod quolibet anno solvent Hupertus 30 den. ad censum; *etc.*

16. N. s. q. Gerard et uxor eius Gerswint emerunt aream foris e[ream] p[ortam] erga Henriem et uxorem eius et coeredes eorum.

17. N. s. q.^c Hupertus et uxor eius Riehmut emerunt aream supra Berleieh erga Wilhelmum et coeredes eius; *etc.*

XIII.

fol. 7

*1. N. s. q. Ingramus contradidit uxori sue Gerdrude dimidietatem domus sue in qua ipse abitat, ea condicione, si Gerdrudis supervixerit Ingramum maritum suum, vertat quocunque voluerit. Idem Ingramus contradidit Gerdrude uxori sue possessionem vite sue in camera illa [que] versus domum suam stat iuxta puteum; post mortem vero Gerdrudis camera illa revertatur ad proximos suos Ingrams.

Idem Ingramus contradidit Gerdrude uxori sue (post mortem fratris^d ipsius) dimidiam portionem totius suppellectilis sue et dimidiam portionem omnium mobilium bonorum suorum et alias porciones suppellectilis sue et aliam portionem mobilium bonorum suorum super eredes Ingrams.

2. N. s. q. Elizabet et filii eius et eredes eius contradiderunt Gerdrude uxori Ingrams aream que est iuxta domum Gerardi (Nigri) vertendi quocunque voluerit; et si Ingramus supervixerit Gerdrudam abebit possessionem vite sue in eadem area, post mortem vero Ingrams area illa revertatur ad proximos Gerdrudis; *etc.*

3. N. s. q. Gerardus filius Vogelonis contradidit uxori sue Hathewice dimidietatem aree que est iuxta domum Warneri Enkillins ea condicione, si Hathewigis (uxor eius) supervixerit Gerardum maritum eius et Margaretam puerum eorum, vertat quocunque voluerit; Vogelone et Waldevero et Reinero prioribus filiis suis abrenunciantibus.

4^e. N. s. q. Tidrieus et uxor eius Eckewix^f communi manu emerunt domum et aream extra eream portam iuxta s. Aprum erga Methildem et heredes; *etc.*

5. N. s. q. Hermannus nuncius domnorum nostrorum et uxor eius Gisla communi manu emerunt dimidiam partem domus illius in lata platea in qua manent erga Ludolphum; *etc.*

6. N. s. q. Marsilius et uxor eius Kunegunt abuerunt domum (Hermanni Nigri)^g et

a) Folgt zum zweiten Mal se.

b) matris.

c) Folgt durchstrichen: Rembodo et uxor eius.

d) Le-

sung zweifelhaft. Die Vorlage hat fr ohne Abkürzungszeichen, beide Buchstaben sind obendrein etwas undeutlich.

e) No. 4 und 5 von anderer Hand mit gedrängter Schrift und möglicherweise später geschrieben.

f) So.

g) In der Zeile durchstrichen: Godefridi.

uxoris sue in Covirgazein (ita ut ipsi abuerunt) in vadimento tam diu, quousque investiti sunt in proprietatem; *etc.*

7^a. N. s. q. Albert (Tex) et uxor eius (Richmut) et dux de Linpurch invadiaverunt Vrumoldo et uxori sue Gerdrude domum eorum, ita ut ipsi abuerunt, tam diu quousque investiti sunt in proprietatem; *etc.*

8. N. s. q. Hermannus et uxor eius Sigewiz emerunt aream in Kovirgazein erga Henricum et uxorem eius et fratres eius et coeredes eorum, ita ut ipsi abuerunt; *etc.*

9. N. s. q. Henricus et uxor eius Hitcecha emerunt aream foris e[ream] p[ortam] erga Wendilmudem et coeredes eius, ita ut ipsi abuerunt.

10. N. s. q. Wilhelmus Colon[iensis] emit dimidietatem domus illius in qua ipse abitat et dimidietatem aree que est in platea retro domum suam erga Petrissen cognatam suam et Gerardum maritum eius, ita ut ipsi abuerunt.

11. N. s. q. Wilhelmus emit domum erga Davit et uxorem eius, ita ut ipsi abuerunt.

12. N. s. q. Albero et uxor eius Elizabet emerunt domum in vicu ducis erga Gerardum filium Erponis et uxorem eius Luburch (et coeredes eorum), ita ut ipsi abuerunt; *etc.*

13. N. s. q. Godefridus et uxor eius Metildis emerunt aream supra Berleich erga Sigewicz (et coeredes eius), ita ut ipsa abuit, ea condicione, si Uthelot filia Sigewiz contradixerit, domui nostri non retinent; *etc.*

14. N. s. q. Welgerus et uxor eius Liveradis emerunt domum in lapidea via erga Lambertum priorem de Valindere¹ et conventum de Valindere, ita ut ipsi abuerunt, omnibus pueris Gerardi Scerfwini et erediis abrenunciantibus. Welgerus vero et uxor eius Liveradis se invicem ita separaverunt^b, quod si quis eorum alium supervixerit, (eandem domum) vertat quocunque voluerit.

15. N. s. q. Hermannus et uxor eius Metildis emerunt domum et aream in vicu lupi erga Rudolfum et uxorem eius et coeredes eorum, ita ut ipsi abuerunt.

16. N. s. q. dimidius murus de domo illa in qua Hermannus Seonewedir abitat est Engilberti et uxoris sue Alveradis; *etc.*

17^c. N. s. q. Henricus et uxor eius Aleidis communi manu emerunt domum et aream, sicut ibi continetur in platea ducis, erga Godefridum Danielis Vulpis filium et heredes; *etc.*²

fol. 7 v.

XIV.

1. N. s. q. Wilhelmus et uxor eius Alverat emerunt aream iuxta Hellinburge erga Welgerum et uxorem eius (Liveradam), ita ut ipsi abuerunt; *etc.*

2. N. s. q. Elena et Teodericus filius eius emerunt domum in Kovirgazein erga Marsilium et uxorem eius ea condicione, si mater vult se separare a puero, dimidietas domus illius sit libere pueri sui et altera dimidietas sit matris sue (Elene); et quamdiu sustinet se a marito abeat possessionem vite sue in eadem domo.

a) Ein missglückter erster Ansatz der Eintragung ist gestrichen: N. s. q. Vrumoldus in Lintgazein et uxor eius Gerdrudis- b) Folgt zum zweiten mal se. c) No. 17 ist von gleicher Hand wie XIII 4 u. 5 geschrieben.

¹ Vergl. oben S. 348 Anm. 4.

² Am unteren Rande des Blattes stehen einige, wahrscheinlich auf das Finanzwesen des Amtleuterkollegiums bezügliche Notizen (vergl. oben S. 295. Brig. I II 3): Domno Ingramo debentur 7 marc. 2 sol. minus. Der Passus ist gestrichen und mit dunklerer Tinte ist: 10 sol. et 2 den. hinzugefügt, sowie über der zuerst notirten Summe 4 marc. übergeschrieben. Die Notiz sammt den Zusätzen ist gestrichen. Darunter: Domno Ingramo debentur

4 marc. 10 den. minus, zunächst ist die Summe gestrichen und durch die übergeschriebene Angabe: 27 sol. et 3 den. ersetzt, darauf die ganze Notiz getilgt; daneben steht stark gestrichen und verwischt das letzte auf die Abtragung der Schuldsumme bezügliche Notat: domno Ingramo 4 sol. Gleichfalls am unteren Rande: Winando debentur 6 marc. 3 sol. minus. Die Summe ist gestrichen und 5 marc. 12 den. minus mit dunklerer Tinte darüberschrieben.

[Col. 2 XIV 3—20]

3. N. s. q. Hermannus emit septimam partem domus illius que fuerat Herradi patris sui erga Cunradum (fratrem suum) et uxorem eius Ilian[am], ubicunque eos contingerit.

4. N. s. q. Eckart et uxor eius Lifmut emerunt aream iuxta Vordolfum erga Brunonem Spae et Blitildam ea condicione, si pueri Gerardi contradixerint, domni nostri non retinent, quousque pueri (Gerardi) pervenerint ad annos discrecionis et abrenunciaverint.

5. N. s. q. Iohannes et Gerdrudis (uxor eius) emerunt tereiam partem domus in Dravirgazein erga Brunonem et uxorem eius Gerdrudam, ubicunque eos contingerit; *etc.*

6. N. s. q. Hertwicus et uxor eius Bertradis emerunt aream foris e[ream] p[ortam] erga Amilium et uxorem eius et coeredes eorum, ita ut ipsi abuerunt.

7. N. s. q. Gerardus et uxor eius Aleidis emerunt domum foris e[ream] p[ortam] erga Wendilmut ea condicione, si Hermannus puer contradixerit, domni nostri non retinent, quousque Hermannus puer pervenerit ad annos discrecionis et abrenunciaverit.

8. N. s. q. Godefridus (Niger) et uxor eius Eveza emerunt aream iuxta Malinputce erga Alberonem Kechilrime et uxorem eius, ita ut ipsi abuerunt.

9. Idem Godefridus et uxor eius Eveza emerunt aream iuxta Malinputce erga conventum d. s. Martiribus, scilicet de Metirne¹, ita ut ipsi abuerunt; *etc.*

10. N. s. q. Teodericus (Albus) et uxor eius Metildis emerunt domum in Stritgazein erga Margaretam et coeredes eius, ita ut ipsi abuerunt.

11. N. s. q. Hupertus et uxor eius Riehmut emerunt duas domos supra Berleieh erga Herbordum et uxorem eius Hellinburgam, ita ut ipsi abuerunt.

12. N. s. q. idem Hupertus et uxor eius emerunt aream supra Berleieh erga Teodericum Rinum et uxorem eius Wiviehin et coeredes eorum; *etc.*

13. N. s. q. Hermannus et uxor eius Hathewiea acquisiverunt dimidium murum ab Teoderico et uxore sua (de domo sua in qua Hermannus abitat) ea condicione, si quis eorum aleior^a alio superedificaverit, quod ipse deducet aquam (suam) in muro suo.

14. N. s. q. Herburgis s. Columbe eontradidit Marcmanno filio suo et Gerardo filio suo totam poreionem suppellectilis sue et totam porcionem omnium mobilium bonorum suorum post mortem eius.

15. N. s. q. (eadem) Herburgis eontradidit eodem Maremanno et Gerardo (duobus filiis suis) tres partes ereditatis sue que ceciderunt super eam de morte trium puerorum (et omnem hereditatem, ubicunque abet in ista parroehia,) ea condicione, quod ipsa abeat possessionem vite sue in eadem ereditate.

16. N. s. q. Everardus^b emit dimidietatem domus illius que fuerat Gerardi (Belstirs) in Seildirgazein erga conventum de Vlarsheim; *etc.* Idem vero emit alteram dimidietatem eiusdem ereditatis erga Gerardum ea condicione, si Gerardus contradixerit, domni nostri non retinent, quousque pervenerit ad annos discrecionis et abrenunciaverit.

17. N. s. q. Godefridus Birka (et uxor eius Riehmut) emerunt aream que est supra Berleieh erga conventum de Dunewalt, ita ut ipsi abuerunt; *etc.*

18. N. s. q. Winandus et uxor eius Iutta emerunt aream iuxta Malinputein erga Welgerum et uxorem eius Liveradam, ita ut ipsi abuerunt; *etc.*

19. N. s. q. Herebertus Albus et uxor eius Ūda emerunt aream iuxta Malinputein erga Hathewicam et liberos eius ea condicione, si pueri eius contradixerint, domni nostri non retinent, quousque pervenerint ad annos discrecionis et abrenunciaverint.

20. N. s. q. Waldeverus eontradidit fratri suo Megelano tres partes ereditatis (sue) in Stritgazin, si sustinere potuerit vel sine uxore legitima permanserit; *etc.* Idem vero Megelanus eontradidit eodem Waldevero fratri suo quartam partem eiusdem ereditatis, si

a) So. b) Folgt durchstrichen: et uxor eius.

¹ Augustinerkloster Mechttern bei Köln, 1180 von Erzbischof Philipp gestiftet. Quellen I no. 93.

sustinere potuerit vel sine uxore legitima permanserit; *etc.* Cristina vero mater istorum abrenunciavit de possessione vite ipsius de eadem hereditate.

fol. 8

XV.

1. N. s. q. Wilhelmus (in ponte) et uxor eius Gerbirn emerunt aream supra Berleich erga Heithenicum (de Turri) et uxorem eius Cristinam et coeredes eorum, ita ut ipsi abuerunt; *etc.* Idem vero Wilhelmus et uxor eius emerunt aream supra Berleich erga Cristianum ea condicione, si priores pueri sui contradixerint, domni nostri non retinent, quousque pervenerint ad annos discrecionis et abrenunciaverint; *etc.*

2. N. s. q. Hupertus et uxor eius Richmut emerunt aream supra Berleich erga Kuningundam et pueros eius et coeredes eorum, ita ut ipsi abuerunt; *etc.*

3. N. s. q. Wolbero (Ploc) et uxor eius Beatrix emerunt dimidiam domum que est ante e[ream] p[ortam] erga Bertam^a et Hermannum filium eius (et coeredes eorum) ea condicione, si (duo pueri, Franco et Gozwinus,) contradixerint, quod domni nostri non retinent, quousque pervenerint ad annos discrecionis et abrenunciaverint. Idem vero Wolbero et uxor eius Beatrix emerunt alteram dimidietatem eiusdem domus erga Henricum in Putcegazein et filium eius Iordanum (et omnes coeredes), ita ut ipsi abuerunt.

4. N. s. q. Walterus et uxor eius Cristina emerunt cameram erga Cunradum et uxorem eius Cristinam et coeredes eorum, ita ut ipsi abuerunt.

5. N. s. q. Rembodo et uxor eius emerunt domum erga Godescalcum in ponte et uxorem eius Richildam et coeredes eorum, ita ut ipsi abuerunt.

6. N. s. q. Bernerus et uxor eius Elizabet emerunt domum ante e[ream] p[ortam] erga Rutherum et uxorem eius et coeredes eorum, ita ut ipsi abuerunt; *etc.*

7. N. s. q. Iohannes et uxor eius Clara emerunt domum (supra Berleich) erga Gerardum Crowil; *etc.*

8. N. s. q. Marsilius et uxor eius Aleidis emerunt porcionem (creditatis)^b (in Malinputee) que fuerat Erwini erga Danielelem et uxorem eius, ubicunque eis contingerit.

9. N. s. q. Godescalcus et uxor eius Elizabet emerunt dimidiam arcem erga Bernerum et uxorem eius Elizabet, ita ut ipsi abuerunt.

10. N. s. q. Walterus Lessebone et uxor eius Elizabet emerunt terciam partem aree que est in Stritgazein erga Aleidam ea condicione, si due filie sue contradixerint, domni nostri non retinent, quousque pervenerint ad annos discrecionis et abrenunciaverint.

11^c. N. s. q. Herbordus et uxor eius Metildis emerunt aream supra Berleich erga Gisilbertum et uxorem eius et Bertolfum et coeredes eorum, ita ut ipsi abuerunt; *etc.*

12. N. s. q. Refir^d et uxor eius Ditwich emerunt domum que est ante portam Geleonis erga Everardum et uxorem eius et coeredes eorum; *etc.*

13. N. s. q. Everardus^e emit terciam partem domus que est in Dravirgazein^g erga Iohannem et uxorem eius Gerdrudam et coeredes eorum, ubicunque (eum) contingerit; *etc.*

14. N. s. q. Cunradus et uxor eius Hildegunt emerunt domum (iuxta domum villici Aquensis) erga Gisilbertum et uxorem eius et coeredes eorum, ita ut ipsi abuerunt; *etc.*

15. N. s. q. Teodericus et uxor eius Agneta emerunt domum iuxta domum Tome erga Aleidam et filium eius Adolfum et coeredes eorum ea condicione, ei Wendilburch filia eius contradixit, domni nostri non retinent, quousque Wendilburch pervenerit ad annos discrecionis et abrenunciaverit.

16. N. s. q. Hermannus et uxor eius (Richea^f) emerunt domum in Putcegazein erga Rukerum et uxorem eius (Evecin) et coeredes eorum, ita ut ipsi abuerunt; *etc.*

a) Ueber dem Namen hinzugefügt und gestrichen: uxorem Rarande das Bild einer Hand mit ausgestrecktem Zeigefinger. eius. f) Richzo.

b) In der Zeile durchstrichen: arec. c) Am d) So. e) Folgt durchstrichen: et uxor

[Col. 2 XV 17 — XVI 7]

17. N. s. q. Herebertus et uxor eius Gerdrudis emerunt domum erga Iordanum et uxorem eius^a et coeredes eorum, ita ut ipsi abuerunt; *etc.*

18. N. s. q. Hermannus de novo foro et uxor eius Metildis emerunt domum que est iuxta domum Tome erga Udum (et Anselmum et Godefridum filios eius)^b ea condicione, si (alii) duo pueri eius contradixerint, domni nostri non retinent, quousque duo pueri illi pervenerint ad annos discrecionis et abrenunciaverint.

19. N. s. q. Teodericus emit aream ante e[ream] p[ortam] erga Brunonem (de Dale) et uxorem eius et coeredes eorum, ita ut ipsi abuerunt; *etc.*

20. N. s. q. Albero emit septimam partem domus illius que fuerat patris sui et matris sue (in Stritgazcin) erga Hermannum et uxorem eius Guderadam, ubicunque eum contingerit; *etc.*

21. N. s. q. Cunradus et uxor eius Bertradis emerunt domum que est in lapidea via erga Hathewicam et pueros eorum et coeredes eorum absque Simonem^c filium eius ea condicione, si Simon filius eius contradixerit, domni nostri non retinent, quousque Simon filius eius pervenerit ad annos discrecionis et abrenunciaverit.

22. N. s. q. Gerardus villicus et uxor eius Aleidis et Wolbero^d et uxor eius Gerdrudis recognoverunt Luthewico nonaginta marc. preter 3 marc. et preter fertonem super domum que stat versus domum Gerardi Nigri, que est Wolberonis et uxoris sue Gerdrudis, et super domum que est iuxta domum Gozmari, que fuerat Gerardi villici et uxoris sue Aleidis, ad proximum diem s. Iohannis, si non redimerit, quod predicta ereditas sit *Junii 24* Luthewici; *etc.*

XVI.

fol. 8 v.

1. N. s. q. Ensfridus et uxor eius Ulswindis emerunt aream in Printgazcin erga Iohannem et coeredes eius, ita ut ipsi abuerunt; *etc.*

2. N. s. q. Albero et uxor eius Richmut contradiderunt dimidietatem domus illius versus s. Gereonem prioribus pueris suis post mortem Alberonis; *etc.*

3. N. s. q. Warnerus clericus emit aream, que est iuxta domum Warneri Enkillini, erga Benedictam et filios suos et alios coeredes, ita ut ipsi abuerunt; *etc.*

4. N. s. q. Bernewinus et uxor eius Metildis emerunt domum erga Alberonem et Gerardum Golsten et Hermannum Scerfwinum et uxorem eius et coeredes eorum ea condicione, si Elizabet filia Alberonis contradixerit, domni nostri non retinent, quousque pervenerit ad annos discrecionis et abrenunciaverit; *etc.*

5. N. s. q. Berta contradidit Teoderico marito suo et pueris eorum (amborum) quartam partem domus illius in ponte que ceciderat de morte unius pueri super Bertam; *etc.*

6. N. s. q. Teodericus Albus et Metildis uxor (eius) emerunt dimidiam domum in Putcegazcin erga Irmindrudam et coeredes eius ea condicione, si Liveradis contradixerit, dimidiam domum illam, domni nostri non retinent, quousque Liveradis pervenerit ad annos discrecionis et abrenunciaverit. Idem vero Teodericus et Metildis uxor eius emerunt alteram dimidiam porcionem eiusdem domus erga Ingramum et Erwinum [et] uxorem eius et coeredes eorum; *etc.*

7. N. s. q. Gerardus¹ telonarius emit aream foris e[ream] p[ortam] erga Heithenricum canonicum s. Apostolorum et illam contradidit ad ospitale s. Apri pro anima ipsius; *etc.*

a) Folgt durchstrichen: Kunecin.
durchstrichen: socius eius.

b) In der Zeile gestrichen: et pueros eius.

c) So.

c) Folgt

¹ Der Zöllner Gerhard ist 1197 oder 1198 Jan. 21 gestorben. Vergl. die Eintragungen Laur. 5 VIII 11—17 und S. 378 Anm. 4.

8. N. s. q. Leo et uxor eius Richmut emerunt domum ante e[ream] p[ortam] erga Brunonem et Gerdrudam uxorem eius et coeredes eorum, ita ut ipsi abuerunt; *etc.*

9. N. s. q. Godescalcus et uxor eius Friderun emerunt domum et aream iuxta murum urbis erga cleri cum fratrem Gumperti et coeredes eius, ita ut ipse abuit; *etc.*

10. N. s. q. Albertus et uxor eius Osthin emerunt aream foris e[ream] p[ortam] erga Cunradum et uxorem eius Künegundam et coeredes eorum. Idem vero Albertus et uxor eius Osthin emerunt aream foris e[ream] p[ortam] erga Ulricum et uxorem eius Metildam et coeredes eorum, ita ut ipsi abuerunt; *etc.*

11. N. s. q. Herebertus Albus et uxor eius Uda emerunt aream supra Berleich erga Hathewicam et Wilhelmum (generum eius) et uxorem eius Gerdrudam et Godescalcum filium Hathewice (et coeredes eorum) ea condicione, si duc (puelle filie sue)^a contradixerint, domni nostri non retinent, quousque pervenerint ad annos discrecionis et abrenunciaverint.

12. N. s. q. Rudolfus et uxor eius Beatrix emerunt aream in Vilcingazcin erga Metildam et coeredes eius ea condicione, si puella filia Metildis contradixerit, domni nostri non retinent, quousque puella illa pervenerit ad annos discrecionis et abrenunciaverit.

13. N. s. q. Winandus et uxor eius Gutta emerunt cameram que est contigua domui sue erga Ingramum et coeredes eius, ita ut ipsi abuerunt; *etc.*

14. N. s. q. Henricus (Slimbe) Nussie et Teodericus (Ome) acquisiverunt novam domum illam^b que est foris e[ream] p[ortam] erga Hermannum de Bilke et uxorem eius et coeredes eorum, ita ut ipsi abuerint, a conventu de Dunewalt; *etc.*

15. N. s. q. Reterus et uxor eius Margareta emerunt domum erga Gerdrudam uxorem Alberonis Vivis et coeredes eius, ita ut ipsi abuerunt; *etc.*

16. N. s. q. Herebertus et uxor eius Gerdrudis emerunt aream supra Berleich erga Metildam et coeredes eius, ita ut ipsi abuerunt. Idem Herebertus uxor eius emerunt aream erga Gisibertum et Fridericum et uxores eorum (et coeredes eorum) ea conditione si Winricus contradixerit, domni nostri non retinent, quosque Winricus abrenunciaverit.

17. N. s. q. Petrus et uxor eius Ostirlint¹ emerunt aream erga Welgerum et uxorem eius Liveradam et coeredes eorum, ita ut ipsi abuerunt.

18. N. s. q. Teodericus de e[rea] p[orta] et uxor eius Berta emerunt domum et aream que est iuxta s. Aprum erga Omarum et Aleidam uxorem eius et coeredes eorum, ita ut ipsi abuerunt; *etc.*

19. N. s. q. Gerardus emit quintam partem domus illius in qua Bertilia abitat erga Sibiliam, ubicunque eum contingerit post mortem Bertiliin.

20. N. s. q. Herbordus (Tulpeto) et uxor eius Metildis emerunt porcionem illius domus que contigua est domui sue erga Cristianum et uxorem eius Gerdrudam et coeredes eorum, ita ut ipsi abuerunt.

21. N. s. q. Ricolfus et uxor eius Gisela emerunt domum que est contigua domui sue erga Henricum fratrem eius et coeredes eius, matre abrenunciante, ita ut ipse abuit; *etc.*

22^c. N. s. t. *etc.* domum et aream que fuit Huperti et Godescalci predictus Hupertus et uxor sua Richmudis emerunt partem Godescalci et uxoris sue, abrenunciantibus coherentibus. Inde datum est testimonium.

a) In der Zeile durchstrichen: filie Hathewice.
uno tecto.

b) Darüber geschrieben und gestrichen: tres mansiones sub
c) No. 22 von abweichender Hand geschrieben; dieselbe Schrift wie bei 2 V 19.

¹ Vergl. oben S. 353 Anm. 1.

GETTY CENTER LIBRARY

3 3125 00639 4932